ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАНГИШ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2021 с. Хангиш-Юрт                    № 76

О внесении изменений в Положение "О налоге на имущество физических лиц",

утвержденное Решением Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского

поселения "О введении налога на имущество физических лиц на территории

Хангиш-Юртовского сельского поселения"

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 25.05.2021

№18-7-12-2021, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения Совет депутатов

Хангиш-Юртовского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в Положение "О налоге на имущество физических лиц", утвержденное

решением Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения от 5 ноября 2014

года № 47 " О введении налога на имущество физических лиц на территории Хангиш-

Юртовского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской

Республики " следующие изменения:

- статью 4 "Налоговая база" признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру Гудермесского района

и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики в порядке,

определенном Законом Чеченской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке

организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской

Республики».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Хангиш-

Юртовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования (обнародования).

Глава Хангиш-Юртовского

сельского поселения                                                                               Ш.Б. Микиева